
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 157
28 Μαΐου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 260/4−2−1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 106/ 
24.2.1998) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Ηπείρου περί κήρυξης έκτασης ως αναδα−
σωτέας εμβαδού οκτακοσίων πενήντα στρεμμά−
των (850,00 στρ.), στη θέση «Κοπρέζα− Δρίζα» της 
κτηματικής περιφέρειας τοπικών κοινοτήτων Κα−
στρίου – Ν. Σελεύκειας Π.Ε Θεσπρωτίας και μερική 
άρση της αναδάσωσης. ............................................................ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 964,50 
τ.μ. στη θέση «Σούλι» Τ.Κ. Ελαίας Δ.Ε. Τολοφώνα 
του Δήμου Δωρίδας ΠΕ Φωκίδας. ................................... 2

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 135/11−2−1993 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
593/28−5−1993) απόφασης αναδάσωσης Νομάρχη 
Κεφ/νίας όπως ισχύει σήμερα, για έκταση εμβα−
δού 1.106 τ.μ., λόγω πλάνης που βρίσκεται στη 
θέση «Βουνάκι» Τοπικής Κοινότητας Λουρδάτων 
Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλλο−
νιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς. ......................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 19889/1378 (1)
 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 260/4−2−1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 106/ 

24.2.1998) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
εμβαδού οκτακοσίων πενήντα στρεμμάτων (850,00 
στρ.), στη θέση «Κοπρέζα− Δρίζα» της κτηματικής 
περιφέρειας τοπικών κοινοτήτων Καστρίου – Ν. Σε−
λεύκειας Π.Ε Θεσπρωτίας και μερική άρση της ανα−
δάσωσης.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής 
Μακεδονίας».

1.3. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε−
ρικών».

1.4 Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα.

2. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 δ/γή του Υπ. Γεω−
ργίας, την υπ’ αριθμ. 86004/1637/04−06−1987 διαταγή του 
Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε απο−
δεκτή η υπ’ αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊστα−
μένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αριθμ. 
88872/573/19−2−2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ 
αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την με αριθμ. 4/06−02−2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενι−
κών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας».

4. Την υπ’ αριθμ. 260/4−2−1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 106/24−2−1998) 
απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού οκτα−
κοσίων πενήντα στρεμμάτων (850,00 στρ.), στη θέση 
«Κοπρέζα− Δρίζα» της κτηματικής περιφέρειας τοπικών 
κοινοτήτων Καστρίου – Ν. Σελεύκειας Π.Ε Θεσπρωτίας.

5. Την από 13−6−2013 αίτηση του Κων/νου Καραπάνου 
με την οποία ζητάει την άρση κήρυξης της ιδιόκτητης 
έκτασης ως αναδασωτέας.

6. Το αριθμ. 18198/1478/7−4−2015 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Δασών Θεσπρωτίας με το οποίο προτείνεται η 
άρση της αναδάσωσης, επειδή η έκταση είναι μη δασική 
κατά την έννοια της παρ. 6α άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

7. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 260/4−2−1998 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
106/24−2−1998) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
εμβαδού οκτακοσίων πενήντα στρεμμάτων (850,00 στρ.), 
στη θέση «Κοπρέζα− Δρίζα» της κτηματικής περιφέρειας 
τοπικών κοινοτήτων Καστρίου – Ν. Σελεύκειας Δήμου 
Ηγουμενίτσας Π.Ε Θεσπρωτίας, και αίρουμε την αναδά−
σωση (μερική άρση) σε τμήμα έκτασης εμβαδού τριών 
χιλιάδων τριάντα δύο τετραγωνικών και ενενήντα δύο 
εκατοστών (3032,92 τ.μ) σύμφωνα με τις διατάξεις της 

1397

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.03 11:52:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1398 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

παρ. 1 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει σήμε−
ρα λόγω του ότι η έκταση δεν υπάγεται στις διατάξεις 
της Δασικής Νομοθεσίας (Νομική αιτία).

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, του Δασολόγου Σπυρίδωνα Μπέη υπαλλήλου 
της Διεύθυνσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 1:2000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης με στοιχεία 1, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, 1 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 260/4−2−1998(ΦΕΚ τ.Δ΄ 
106/24−2−1998) απόφαση Γενικού Γραμματέα Α.Δ. Περι−
φέρειας Ηπείρου.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 11 Μαΐου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1399



1400 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 492/73695 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 964,50 τ.μ. 

στη θέση «Σούλι» Τ.Κ. Ελαίας Δ.Ε. Τολοφώνα του 
Δήμου Δωρίδας ΠΕ Φωκίδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α. των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας (ΦΕΚ 120/Α΄/27−6−2008).
β. του αρθρ. 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 «Περί προστα−

σίας των Δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289 Α΄) όπως αντικαταστά−
θηκε με το αρθρ. 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) 
και του αρθρ. 41 παρ. 1 του Ν. 998/1979 ως ισχύει σήμερα.

γ. του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ. του Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στ. Ελλάδας».

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α. και Τ. α) 160417/1180/8−7−1980 
και β) 182447/3049/24−9−1980.

3. Την με αριθ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/2011) 
απόφαση Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας−Στ. Ελλάδας περί μεταβίβασης του 
δικαιώματος υπογραφής με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στ. Ελλάδας.

4. Την υπ’ αριθ. 468/70007/22−4−2015 πρόταση του 
Δασα ρχείου Λιδωρικίου από την οποία προκύπτει ότι 
η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε με εκχέρσωση της δασικής 
βλάστησης με χωματουργικό μηχάνημα το Φεβρουά−
ριο του έτους 2015, αλλά και προγενέστερα, δασικό 

χαρακτήρα κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από πουρνάρι σε ποσοστό 80% περίπου 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
964,50 τ.μ. στη θέση «Σούλι» Τ.Κ. Ελαίας Δ.Ε. Τολοφώνα 
του Δήμου Δωρίδας ΠΕ Φωκίδας, με σκοπό αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να 
αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό αφ’ ετέρου 
δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−3−…−40−41−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (αρθρ. 47 Ν. 3900/2010, 
ΦΕΚ 213/Α΄/2010) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημε−
ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσή της 
(άρθρο 46 Π.δ. 18/1989, ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άμφισσα, 29 Απριλίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Φωκίδας
ΔΗΜΟΣ ΤΣΕΛΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1401



1402 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 7037/1582 (3)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 135/11−2−1993 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 

593/28−5−1993) απόφασης αναδάσωσης Νομάρχη 
Κεφ/νίας όπως ισχύει σήμερα, για έκταση εμβαδού 
1.106 τ.μ., λόγω πλάνης που βρίσκεται στη θέση «Βου−
νάκι» Τοπικής Κοινότητας Λουρδάτων Δημοτικής Ενό−
τητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 

(ΦΕΚ τ.Α΄ 289/1979) «περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως έχει αντικατασταθεί 
με την παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ τ.Α΄ 
159/8.8.2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση−Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δα−
σικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ 63./2005 (ΦΕΚ τ.Α΄  
98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 6.2.2015 
καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 168692/
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992, ε) 60284/365/ 
26.1.1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

8. Την αριθμ. 135/11−2−1993 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 593/28−5−1993) 
Απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας με την οποία έκταση εμ−
βαδού 6 στρεμμάτων που βρίσκεται στην Τοπική Κοινό−
τητα Λουρδάτων Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου 
Κεφαλλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς.

9. Την αριθμ. 6766/1519/3−4−2015 έκθεση αυτοψίας και 
εισήγησης η οποία συντάχθηκε μετά από αίτηση του 
Θωμάτου Σαράντη για έκδοση πράξης χαρακτηρισμού 
από την οποία προέκυψε ότι έκταση εμβαδού 1.106 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Βουνάκι» Τοπικής Κοινότητας 
Λουρδάτων Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κε−
φαλλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς δεν είχε δασική μορφή και κατά 
πλάνη κηρύχθηκε αναδασωτέα.

10. Την αριθμ. 6768/1520/3−4−2015 θετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς περί εν μέρει ανάκλησης 
της αριθμ. 135/11−2−1993 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 593/28−5−1993) Από−
φασης αναδάσωσης Νομάρχη Κεφ/νίας για έκταση 
που βρίσκεται στη θέση «Βουνάκι» Τοπικής Κοινότητας 
Λουρδάτων Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κε−
φαλλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς εμβαδού 1.106 τ.μ., που δεν είχε 
δασική μορφή και κατά πλάνη κηρύχθηκε αναδασωτέα 
με την ανωτέρω απόφαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει, λόγω πλάνης περί τα πραγμα−
τικά δεδομένα την αριθμ. 135/11−2−1993 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 593/ 
28−5−1993) Απόφαση αναδάσωσης Νομάρχη Κεφ/νίας, 
ως προς την έκταση εμβαδού 1.106 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Βουνάκι» Τοπικής Κοινότητας Λουρδάτων 
Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλλονιάς 
Π.Ε. Κεφ/νιάς, η οποία δεν είχε δασική μορφή όπως πε−
ριγράφεται με διαγράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη ΓΥΣ κλίμ. 1:5000 και έχει όρια:

Ανατολικά: γεωργική και δασική βλάστηση.
Δυτικά: δομημένη έκταση με γεωργική βλάστηση.
Βόρεια: γεωργική και δασική βλάστηση.
Νότια: δομημένη έκταση με γεωργική και δασική βλά−

στηση.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α΄ 98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 16 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1403



1404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001572805150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


